

Arabia Saudyjska odrzuca raport USA ws. śmierci Chaszodźdżiego

27 lutego 2021

Władze Arabii Saudyjskiej odrzuciły wnioski zawarte w raporcie amerykańskiego wywiadu dotyczące udziału księcia koronnego w zabójstwie dziennikarza Dżamala Chaszodźdżiego – poinformowała agencja państwowa SPA, powołując się na Ministerstwo Spraw Zagranicznych tego kraju.

„Rząd Królestwa Arabii Saudyjskiej całkowicie odrzuca negatywną, fałszywą i niedopuszczalną ocenę przywódców Królestwa przedstawioną w raporcie i podkreśla, że raport zawiera niedokładne informacje i wnioski” – podano w oświadczeniu saudyjskiego resortu polityki zagranicznej.

Jak poinformowano, władze kraju podjęły już niezbędne kroki wobec sprawców przestępstwa. „Królestwo odrzuca wszelkie środki, które uderzają w jego przywództwo, suwerenność i niezależność systemu sądownictwa” – podkreśliło Ministerstwo Spraw Zagranicznych.

Resort podkreślił również, że istnieje „silne partnerstwo” między Stanami Zjednoczonymi a Królestwem. „Partnerstwo to rozwijało się przez prawie osiem dekad w oparciu o wzajemny szacunek, a instytucje w obu krajach gorliwie pracowały nad zacieśnieniem tych więzi we wszystkich aspektach poprzez rozszerzenie współpracy i konsultacje w celu zwiększenia bezpieczeństwa i stabilności w regionie i na całym świecie” – podano w oświadczeniu.

Wcześniej biuro dyrektora amerykańskiego wywiadu narodowego opublikowało raport o śmierci saudyjskiego dziennikarza Dżamala Chaszodźdżiego. W dokumencie stwierdzono, że następca tronu Arabii Saudyjskiej Mohammad bin Salman osobiście

zatwierdził jego zabójstwo. Dziennikarz, krytykujący władze w Arabii Saudyjskiej, został zamordowany w październiku 2018 roku w saudyjskim konsulacie w Stambule. Początkowo Rijad zaprzeczał, że mężczyzna zniknął z misji dyplomatycznej. Jednak po pojawieniu się nagrań wideo i audio saudyjskie władze przyznały, że Chaszodździ został zabity podczas „kłótni z urzędnikami konsularnymi”.

Turecka policja nie odnalazła ciała dziennikarza.

Arabskie media sugerowały, że książę koronny Mohammed bin Salman mógł zlecić zabójstwo Dżamala Chaszodździego, który krytykował saudyjskie władze. Ministerstwo Spraw Zagranicznych Królestwa oświadczyło jednak, że nie ma on nic wspólnego z tą zbrodnią.

Źródło: pl.SputnikNews.com